
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

(МАОУ СОШ №4)

ПРИКАЗ

22.07.2022 Покачи 240-О

О назначении ответственных 
лиц за организацию 
безопасной работы 
в МАОУ СОШ №4

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в 
РФ», в целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда и проведения 
образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На заместителя директора школы Лизунову А.А. возложить
ответственность за безопасное проведение учебно-образовательного процесса в 
школе, в соответствии с ее должностными обязанностями по охране труда.

2. На специалиста по охране труда Сулейманову Г.А. возложить
ответственность по охране труда и соблюдение правил техники безопасности;

2.1. Назначить ответственным за профилактику детского травматизма в 
школе.

3. На заместителя директора школы Бортникову Е.А. возложить
ответственность за безопасное проведение учебно-воспитательного процесса в 
школе, за охраны жизни и здоровья детей при проведении внеклассной и 
внешкольной работы, в соответствии с их должностными обязанностями по 
охране труда;

3.1. Назначить ответственным за профилактику детского дорожно­
транспортного травматизма.

4. На заместителя директора Никулину Г.А. возложить ответственность 
за противопожарную безопасность здания школы, за безопасную эксплуатацию 
электрооборудования в соответствии с его должностными обязанностями по 
охране труда.

5. На заместителя директора школы Дьякову Н.Г. возложить 
ответственность за безопасную организацию работ обслуживающего персонала, 
за безопасную эксплуатацию электрооборудования и санитарно-гигиеническое 
состояние школы, в соответствии с его должностными обязанностями по охране 
труда.

6. На специалиста по кадрам Прокаеву А.В. возложить ответственность 
за оформление приема на работу новых сотрудников только при наличии 
положительного заключения на медицинский осмотр и наличия санитарной



медицинской книжки, пройденного санитарно-гигиенического обучени 
(санминимум).

7. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей во 
время проведения кружков, секций на их руководителей в соответствии с их 
должностными обязанностями по охране труда.

8. Все педагогические работники школы несут личную ответственность 
за жизнь и здоровье обучающихся, согласно своим должностным инструкциям и 
должностным обязанностям по охране труда.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О. Н. Гуржеева


